



EMPRESAS:

RVA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 20.936.189/0001-36

RVA BRASÍLIA CONSTRUÇÕES

CNPJ: 26.392.234/0001-15

CONTATO:

Girlainy Duarte

(61) 9 9984-4126



<https://www.gruporva.com.br/>
<https://www.gruporva.com.br/lojaconstrucao>



EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO:	ORGÃO/ UASG:	OBJETO:	VALIDADE:	VALOR:
10/2022	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA / UASG:160082	Serviços de construção com material	28/02/2024	R\$ 1.452.091,15
01/2023	23ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE / UASG:160101	Material de Construção	02/03/2024	R\$ 419.810,00
11/2022	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA / UASG:160082	Material de Construção	22/03/2024	R\$ 289.686,54
04/2023	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO TRABALHO E RENDA DO DISTRITO FEDERAL / UASG:926210	Material de Construção	21/06/2024	R\$ 7.922.920,80
01/2023	BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO BRASILEIRO – BEPB UASG:160060	Material de Construção	11/07/2024	R\$ 27.896,18
02/2023	32º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA / UASG:160058	Serviços de construção com material	30/08/2024	R\$ 1.040.861,50
03/2023	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA / UASG:160082	Material de Construção	13/09/2024	R\$ 171.203,40
16/2023	INSTITUTO FEDERAL DE TOCANTINS - IFTO UASG:158131	Serviços de construção com material	15/09/2024	R\$ 1.480.922,34
17/2023	1ª REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDAS DRAGÕES DA INDEPENDÊNCIA – 1 RCG UASG:158131	Material de Construção	08/12/2024	R\$ 5.277.173,45
09/2023	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA / UASG:160082	Material de Construção	07/12/2024	R\$ 214.328,04
10/2023	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA / UASG:160082	Material de Construção	08/02/2025	R\$ 1.821.735,58



PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA

UASG: 160082

PREGÃO – 10/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO CORTINA RETRÁTIL, COM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 1.1/4" E DE 2", CHAPA #16, BUCHAS COM PINO E COM FURO, PARAFUSOS AUTO BROCANTE, MOSQUETÕES E ENGRENAGEM REDUTORA COM MANIVELA DE ACIONAMENTO. TOLDO EM LONA SINTÉTICA SANSUY, DURASOL OU SIMILAR, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS UV, ANTIFÚNGICO, QUE NÃO PROPAGA FOGO, COR A DEFINIR PELA CONTRATANTE.	M2	520	R\$ 247,99	R\$ 128.954,80
27	INSTALAÇÃO DE BANCADA PARA BANHEIRO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, INCLUINDO RODABANCA, CUBA OVAL, TORNEIRAS, VÁLVULA, SIFÃO, CANTONEIRAS E DEMAIS ELEMENTOS NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO. (CASA)	M2	405	R\$ 1.190,00	R\$ 481.950,00
36	SUBSTITUIÇÃO, CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA	M2	600	R\$ 125,00	R\$ 75.000,00



	SINTÉTICA PARA TOLDO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.				
37	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO FIXO COM LONA SINTÉTICA DO TIPO SANSUY, DURASOL OU SIMILAR.	M2	660	R\$ 219,99	R\$ 145.193,40
48	MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SISTEMA DE AQUECIMENTO SOLAR PARA PISCINA COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DAS PLACAS SOLARES, ABRAÇADEIRAS COM RETENTORES, VÁLVULAS QUEBRA VÁCUO DE ¾ E MATERIAL HIDRÁULICO COMPLEMENTAR NECESSÁRIO À INSTALAÇÃO.	M2	65	R\$1.950,00	R\$126.750,00
53	INSTALAÇÃO DE BANCADA PARA COZINHA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, INCLUINDO RODABANCA, SAIA, CUBAS DE AÇO INOX, GUARNIÇÃO PARA ÁREA MOLHADA, TORNEIRAS, VÁLVULA, SIFÃO, CANTONEIRAS E DEMAIS ELEMENTOS NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO. (APARTAMENTO)	M2	250	R\$1.339,99	R\$334.997,00
55	ENVELOPAMENTO DE GELADEIRA E FREEZER	M2	455	R\$ 349,99	R\$ 159.245,45

VALOR TOTAL R\$ 1.452.091,15 (Um Milhão e Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil e Noventa e Um Reais e Quinze Centavos).



23ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE

UASG: 160101

PREGÃO 23ª CEC – 01/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	MATERIAIS HIDRÁULICOS ABRANGENDO TUBOS E CONEXÕES, LOUÇAS, APARELHOS E METAIS, CAIXAS E RALOS, REGISTROS E VÁLVULAS, TORNEIRAS, CHUVEIROS E RESERVATÓRIOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS (BASEADO NA TABELA SINAPIGO)	UND	65.000	28,00%	R\$ 46.800,00
3	MATERIAIS ELÉTRICOS ABRANGENDO ILUMINAÇÃO, TOMADAS, INTERRUPTORES, DISJUNTORES, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS (BASEADO NA TABELA SINAPIGO)	UND	189.750	41,00%	R\$ 111.952,50
4	MATERIAIS DE PINTURA ABRANGENDO TINTAS, MASSAS, IMPERMEABILIZANTES, SOLVENTES E REMOVEDORES, FUNDOS E SELADORES, VERNIZES, SILICONES, ADESIVOS E COLAS, PINCÉIS E ROLOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS	UND	67.500	38%	R\$ 41.850,00

Rua 12 Chácara 152/1 Lote 36, Vicente Pires, Brasília - DF CEP: 72.007-655

Telefone: (61) 9 9984-4126- E-mail: licitacoes@gruporva.com.br



	(BASEADOS NA TABELA SINAPIGO)				
6	MATERIAIS DE PISOS, REVESTIMENTOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS (BASEADOS NA TABELA SINAPIGO)	UND	40.000	40,00%	R\$ 24.000,00
8	MATERIAIS DE TELHAS E CALHAS E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS (BASEADOS NA TABELA SINAPIGO)	UND	74.250	34,00%	R\$ 49.005,00
9	MATERIAIS DE FERRAGENS ABRANGENDO DOBRADIÇAS, FECHADURAS, TRANCAS, PREGOS, PARAFUSOS, SUPORTES, GANCHOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS (BASEADOS NA TABELA SINAPIGO)	UND	30.000	20,00%	R\$ 24.000,00
16	IDEM AO ITEM 3 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM APROXIMADAMENTE 25% - MATERIAIS ELÉTRICOS ABRANGENDO ILUMINAÇÃO, TOMADAS, INTERRUPTORES, DISJUNTORES, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS (BASEADO NA TABELA SINAPIGO)	UND	63.250	41,00%	R\$ 37.317,50
17	IDEM AO ITEM 4 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM APROXIMADAMENTE 25% - MATERIAIS DE PINTURA ABRANGENDO TINTAS, MASSAS, IMPERMEABILIZANTES, SOLVENTES E REMOVEDORES, FUNDOS E SELADORES, VERNIZES, SILICONES, ADESIVOS E COLAS, PINCÉIS E ROLOS E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS (BASEADOS NA TABELA SINAPIGO)	UND	22.500	38,00%	R\$ 13.950,00



18	IDEM AO ITEM 8 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM APROXIMADAMENTE 25% - MATERIAIS DE TELHAS E CALHAS E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS (BASEADOS NA TABELA SINAPIGO)	UND	24.750	34,00%	R\$ 16.335,00
19	IDEM AO ITEM 10 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM APROXIMADAMENTE 12% - MATERIAIS DE FERRO E AÇO ABRANGENDO TUBOS, CHAPAS, TELHAS, ARAMES, TELAS, VIGAS, VERGALHÕES E DEMAIS ACESSÓRIOS, COMPLEMENTOS E AFINS (BASEADOS NA TABELA SINAPIGO)	UND	78.000	30,00%	R\$ 54.600,00

VALOR TOTAL: R\$ 419.810,00- (Quatrocentos E Dezenove Mil E Oitocentos E Dez Reais).



PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA

UASG: 160082

PREGÃO – 11/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	ASPERSOR DE ESTACA PARA IRRIGAÇÃO, ESTRUTURA EM ABS, ESPIGA PARA FIXAÇÃO NO SOLO, DIFUSOR DE CONTROLE DO JATO, AJUSTE DO ÂNGULO DE ATUAÇÃO, CONTROLE DE DISTANCIA DO JATO, BITOLA 1/2", SAÍDA AUXILIAR DE 3/4" PARA LIGAÇÃO SERIADA, DISPOSITIVO REVERSOR DE JATO	UNID	384	HERC	R\$ 22,00	R\$ 8.448,00
266	PLAFON BRONZE CLEAN COM 40 CM, PARA 03 LÂMPADAS TIPO E-27 OU FLUORESCENTE ELETRÔNICA DE 60 W, DIFUSOR EM VIDRO ACIDO ACETINADO BRANCO, GARRAS EM NYLON,, COM FIAÇÃO, FIXADOR DE DIFUSOR EM POLICARBONATO COM BANHO CROMO. BASE EM AÇO COM PINTURA EPÓXI BRANCA.	UNID	2246	BRONZEARTE	R\$ 121,99	R\$ 273.989,54
285	Cota reservada de até 25% item 266 PLAFON BRONZE CLEAN COM 40 CM, PARA 03 LÂMPADAS TIPO E-27 OU FLUORESCENTE ELETRÔNICA DE 60 W, DIFUSOR EM VIDRO ACIDO ACETINADO BRANCO, GARRAS EM NYLON,, COM FIAÇÃO, FIXADOR DE DIFUSOR EM POLICARBONATO COM BANHO CROMO. BASE EM AÇO COM PINTURA EPÓXI BRANCA.	UNID	50	BRONZEARTE	R\$ 144,98	R\$ 7.249,00



VALOR TOTAL: R\$ 289.686,54 - (Duzentos e Oitenta e Nove Mil e Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

**SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
TRABALHO E RENDA DO DISTRITO FEDERAL /**

UASG: 926210

PREGÃO – 04/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SOLVENTE - MISTURA DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COMFAIXA DE DESTILAÇÃO COMPREENSIVA ENTRE 145 E 240°C EPONTO DE FULGOR DE 45 C GALÃO 5L	GL	EUCATEX	2.400	R\$ 75,00	R\$ 180.000,00
2	LIXA PARA FERRO Nº 100.	FL	3M	16.000	R\$ 2,50	R\$ 40.000,00
3	LIXA PARA FERRO Nº 120.	FL	3M	16.000	R\$ 3,45	R\$ 55.200,00
4	LIXA PARA FERRO Nº 80.	FL	3M	16.000	R\$ 2,20	R\$ 35.200,00
5	LIXA PARA MADEIRA; REFERENCIA GRÃO: NUMERO 220,DIMENSÕES 275 X 225MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COSTADO DE PAPEL.	FL	NORTON	120	R\$ 0,88	R\$ 105,60
6	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 80, DIMENSÕES: 23 X28CM	FL	NORTON	400	R\$ 1,02	R\$ 408,00
7	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 100, DIMENSÕES 23 X28MM.	FL	NORTON	400	R\$ 0,96	R\$ 384,00
8	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 120, DIMENSÕES 23 X28CM.	FL	NORTON	400	R\$ 0,99	R\$ 396,00
9	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 150, DIMENSÕES 23 X28CM.	FL	NORTON	400	R\$ 0,99	R\$ 396,00

Rua 12 Chácara 152/1 Lote 36, Vicente Pires, Brasília - DF CEP: 72.007-655

Telefone: (61) 9 9984-4126- E-mail: licitacoes@gruporva.com.br



10	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 180, DIMENSÕES 23 X28CM.	FL	NORTON	400	R\$ 1,02	R\$ 408,00
11	MASSA CORRIDA PVA, LATA DE 25 KG, O RENDIMENTO E AQUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀSMARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	ANJO	80	R\$ 59,99	R\$ 4.799,20
12	ROLO DE ESPUMA 5 CM ATLAS OU SIMILAR	UND	ATLAS	20.000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
13	ROLO DE ESPUMA 9 CM ATLAS OU SIMILAR	UND	ATLAS	20.000	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
14	ROLO DE ESPUMA 15 CM ATLAS OU SIMILAR	UND	ATLAS	16.000	R\$ 6,50	R\$ 104.000,00
15	ROLO DE LÃ DE 23 CM, COM GARFO, ATLAS OU SIMILAR	UND	ATLAS	8.000	R\$ 25,00	R\$ 200.000,00
16	SOLVENTE UTILIZADO NA DILUIÇÃO DE TINTAS, VERNIZES, FUNDOS E LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA. PRODUTO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, GALÃO COM 5 LITROS	GL	EUCATEX	4.000	R\$ 81,20	R\$ 324.800,00
17	TINTA A BASE DE LATEX , COMPOSIÇÃO: PVA, ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR CONCRETO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	LTA	IQUINE	288	R\$ 200,00	R\$ 57.600,00
18	TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE PVC ACRÍLICA COM SELADOR COR BRANCO NEVE FOSCO, QUALIDADE PREMIUM, APLICAÇÃO ALVENARIA INTERIORES E	LTA	IQUINE	168	R\$ 200,00	R\$ 33.600,00

	EXTERIORES, SEMI BRILHOLATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL					
19	TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, COM RENDIMENTO ENTRE 350 A 400M ² INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO: EXTERNO. COR: CINZA CONCRETO , VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: NOVACOR PISO ULTRA.	LTA	IQUINE	4.000	R\$ 214,00	R\$ 856.000,00
20	TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, COM RENDIMENTO ENTRE 350 A 400M ² INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO: EXTERNO. COR: VERDE , VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: NOVACOR PISO ULTRA.	LTA	IQUINE	1.600	R\$ 200,00	R\$ 320.000,00
21	TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE	LTA	IQUINE	2.000	R\$ 236,00	R\$ 472.000,00



	E, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, COM RENDIMENTO ENTRE 350 A 400M ² INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO: EXTERNO. COR: AZUL , VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: NOVACOR PISO ULTRA.					
22	TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, COM RENDIMENTO ENTRE 350 A 400M ² INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO: EXTERNO. COR: VERMELHO , VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: NOVACOR PISO ULTRA.	LTA	IQUINE	2.000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
23	TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, COM RENDIMENTO ENTRE 350 A 400M ² INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO:	LTA	IQUINE	2.000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00



	EXTERNO. COR: BRANCO , VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS)MESES DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: NOVACOR PISOULTRA.					
24	TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, COM RENDIMENTO ENTRE 350 A 400M² INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO: EXTERNO. COR: PRETO , VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS)MESES DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: NOVACOR PISOULTRA.	LTA	IQUINE	160	R\$ 200,00	R\$ 32.000,00
25	TINTA PARA PISO A BASE DE RESINA ACRÍLICA ANTIDERRAPANTE, COM ACABAMENTO: SEMI BRILHO, QUALIDADE PREMIUM, COM GRANDE PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A TRÁFEGO DE PESSOAS, COM RENDIMENTO ENTRE 350 A 400M² INDICADA PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, EMBALAGEM: 18L, NÍVEL DE ODOR: MÉDIO, USO: EXTERNO. COR: AMARELO , VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS)MESES DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: NOVACOR PISOULTRA.	LTA	IQUINE	1.400	R\$ 200,00	R\$ 280.000,00
26	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL ROYAL , TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO	LTA	HIPERCOR	1.600	R\$ 74,00	R\$ 118.400,00

Rua 12 Chácara 152/1 Lote 36, Vicente Pires, Brasília - DF CEP: 72.007-655

Telefone: (61) 9 9984-4126- E-mail: licitacoes@gruporva.com.br



	E A QUALIDADE DOPRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS:SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL					
27	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL FRANÇA , TIPOACABAMENTO: BRILHANTE UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DOPRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS:SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	LTA	HIPERCOR	1.600	R\$ 74,00	R\$ 118.400,00
28	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO GELO , TIPOACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DOPRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS:SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	GL	HIPERCOR	800	R\$ 74,00	R\$ 59.200,00
29	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR BRANCO NEVE , TIPOACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DOPRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS:SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	GL	HIPERCOR	560	R\$ 74,00	R\$ 41.440,00
30	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERDE FOLHA , TIPOACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DOPRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU	GL	HIPERCOR	12.000	R\$ 74,00	R\$ 888.000,00

Rua 12 Chácara 152/1 Lote 36, Vicente Pires, Brasília - DF CEP: 72.007-655

Telefone: (61) 9 9984-4126- E-mail: licitacoes@gruporva.com.br



	SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL					
31	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERMELHO , TIPOACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	GL	IQUINE	600	R\$ 74,00	R\$ 44.400,00
32	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR AMARELO , TIPOACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	GL	HIPERCOR	1.760	R\$ 74,00	R\$ 130.240,00
33	TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA MÉDIO , TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	GL	HIPERCOR	160	R\$ 74,00	R\$ 11.840,00
34	TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA ESCURO , TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS:	GL	HIPERCOR	160	R\$ 74,00	R\$ 11.840,00



	SUVINIL, SHERWIN WILLIANSOU CORAL					
35	TINTA ZARCÃO FUNDO ANTICORROSIVO COR CINZA COM 3,6LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	GL	SOLVENLU	960	R\$ 91,90	R\$ 88.224,00
36	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1" ATLAS OU SIMILAR	GL	ATLAS	12.000	R\$ 4,40	R\$ 52.800,00
37	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2" ATLAS OU SIMILAR	UND	ATLAS	12.000	R\$ 7,44	R\$ 89.280,00
38	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1.1/2" ATLAS OU SIMILAR	UND	ATLAS	12.000	R\$ 5,28	R\$ 63.360,00
39	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2.1/2" ATLAS OU SIMILAR	UND	ATLAS	12.000	R\$ 11,05	R\$ 132.600,00
40	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 3" ATLAS OU SIMILAR	UND	ATLAS	12.000	R\$ 11,18	R\$ 134.160,00
41	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 4" ATLAS OU SIMILAR	UND	ATLAS	12.000	R\$ 13,85	R\$ 166.200,00
42	TINTA EPOXI, BASE PU, BASE SOLVENTE, COR BRANCA , UNIDADE DE FORNECIMENTO GALÇÃO DE 3,6 LITROS, TIPO DEACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 18 M²/L, A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL	GL	NOVACOR	800	R\$ 188,00	R\$ 150.400,00
43	TINTA EPOXI, BASE PU, BASE SOLVENTE, COR CINZA , UNIDADE DE FORNECIMENTO GALÇÃO DE 3,6 LITROS, TIPO	GL	NOVACOR	2.400	R\$ 173,00	R\$ 415.200,00



	DEACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 18 M²/L, A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL					
44	ESTOPA BRANCA PARA LIMPEZA E POLIMENTO EM GERAL, SACOCOM 10 KG	KG	ESTOPA BRASILIA	4.440	R\$ 14,00	R\$ 62.160,00
45	FITA CREPE 25MM, ROLO COM 50 M	RL	ADERE	32.000	R\$ 6,00	R\$ 192.000,00
46	FITA CREPE 50MM, ROLO COM 50 M	RL	ADERE	32.000	R\$ 12,00	R\$ 384.000,00
47	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15 CM.	UND	MAX	560	R\$ 8,50	R\$ 4.760,00
48	COLA BRANCA LÍQUIDA PVA EXTRA ADESIVO, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	UNIPEGA	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
49	VERNIZ À BASE D'ÁGUA TRADICIONAL INCOLOR BRILHANTE, GALÃO 3.6 LTS	GL	IQUINE	400	R\$ 145,00	R\$ 58.000,00
50	RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA, 18 L	LT	QUALYVINIL	800	R\$ 500,00	R\$ 400.000,00
51	TINTA PARA PAREDE A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COMACABAMENTO SEMI BRILHO, QUALIDADE SUPER PREMIUM, COM SUPER PODER DE COBERTURA E ALTA DURABILIDADE, COR: AREIA	LT	IQUINE	800	R\$ 160,00	R\$ 128.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 7.922.920,80 - (Sete Milhões E Novecentos E Vinte Mil E Novecentos E Vinte Reais E Oitenta Centavos).



Batalhão de Polícia do Exército Brasileiro - BPEB

UASG: 160060

PREGÃO – 01/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	MARCA	DESCONTO %	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	BARRA AÇO, BITOLA 12,50 MM, COMPRIMENTO 12 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE NERVURADA, MATERIAL AÇO CA-50 (SINAP 43055)	UN	1	PINHEIRO	15,00%	R\$ 97,04	R\$ 97,04
49	CAIXA TERMINAL ELETRICO, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO TIPO SOLO, DIÂMETRO NOMINAL 300 MM, ACESSÓRIOS TAMPA EM PVC (SINAP 34643)	UN	20	PARATEC	39,00%	R\$ 34,93	R\$ 698,60
202	FECHADURA DE EMBUTIR PARA GAVETA E MOVEIS DE MADEIRA, EM AÇO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, COM ABAS LATERAIS, CILINDRO COM 22 MM DE DIAMETRO, INCLUINDO CHAVE COM PERFIL METALICO E	UN	50	VAROTTI	5,00%	R\$ 11,91	R\$ 595,50



	CAPA ESCAMOTEAVEL (SINAPI 11469)						
211	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NÃO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO) (SINAPI 40740)	M²	126	METALL	24,02%	R\$ 155,99	R\$ 19.654,74
248	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/4 ", E = 0,79 MM, PARA AR- CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS SINAPI (3666)	UN	90	FRIGELAR	2,00%	R\$ 66,67	R\$ 6.000,30
283	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO UN 34,00 800 A 1500 ML (Sinapi: 00011758)	UN	50	JAPI	50,00%	R\$ 17,00	R\$ 850,00

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 27.896,18 (Vinte E Sete Mil E Oitocentos E Noventa E Seis Reais E Dezoito Centavos)



32º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA /

UASG: 1160058

PREGÃO – 02/2023

GRUPO 3

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT BDI 20,48%	VALOR TOTAL
8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	700	R\$ 71,66	R\$ 86,33	R\$ 60.431,00
9	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	M2	700	R\$ 34,38	R\$ 41,42	R\$ 28.994,00

TOTAL G3: R\$ 89.425,00 (OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

GRUPO 4

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT BDI 20,48%	VALOR TOTAL
10	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	2750	R\$ 67,92	R\$ 81,83	R\$ 225.032,50
11	RETIRADA DE TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	M2	2750	R\$ 6,94	R\$ 8,36	R\$ 22.990,00

TOTAL G4: R\$ 248.022,50 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

GRUPO 11

Rua 12 Chácara 152/1 Lote 36, Vicente Pires, Brasília - DF CEP: 72.007-655

Telefone: (61) 9 9984-4126- E-mail: licitacoes@gruporva.com.br



ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT BDI 20,48%	VALOR TOTAL
32	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	905	R\$ 23,61	R\$ 28,44	R\$ 25.738,20
33	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE MADEIRA, COM 2 DEMÃOS, VERNIZ POLISTEN - STAIN, AÇÃO FUNGICIDA E INSETICIDA, COR TRANSPARENTE, SAYERLACK OU SIMILAR - R1	M2	223	R\$ 14,15	R\$ 17,04	R\$ 3.799,92
34	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	905	R\$ 1,46	R\$ 1,75	R\$ 1.583,75
35	RUFO EM CHAPA ZINCO, LARG =30,0CM	M	140	R\$ 19,89	R\$ 23,96	R\$ 3.354,40
36	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	84	R\$ 37,42	R\$ 45,08	R\$ 3.786,72
37	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	905	R\$ 67,92	R\$ 81,83	R\$ 74.056,15
38	INJEÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI DE BAIXA VISCOSIDADE PARA TRATAMENTO DE FISSURAS EM ESTRUTURAS DE CONCRETO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO MECANIZADA	KG	6	R\$ 193,55	R\$ 233,18	R\$ 1.399,08
39	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	905	R\$ 22,88	R\$ 27,57	R\$ 24.950,85

TOTAL G11: R\$ 138.669,07 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS).

GRUPO 12



ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT BDI 20,48%	VALOR TOTAL
40	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO OU GRANITINA, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	M3	57	R\$ 95,13	R\$ 114,61	R\$ 6.532,77
41	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ – CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	74	R\$ 6,41	R\$ 7,72	R\$ 571,28
42	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	M2	1228	R\$ 40,67	R\$ 48,99	R\$ 60.159,72
43	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	M2	1228	R\$ 69,76	R\$ 84,04	R\$ 103.201,12
44	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	4	R\$ 498,02	R\$ 600,01	R\$ 2.400,04

TOTAL DA PROPOSTA G12: R\$ 172.864,93 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT BDI 20,48%	VALOR TOTAL
48	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	2250	R\$ 61,45	R\$ 74,03	R\$ 166.567,50
62	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA,	M2	1250	R\$ 149,61	R\$ 180,25	R\$ 225.312,50



ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021						
--	--	--	--	--	--	--

TOTAL DOS ITENS: 48 E 62 R\$ 391.880,00 (TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

TOTAL GERAL DA PROPOSTA: R\$ 1.040.861,50 (UM MILHÃO E QUARENTA MIL E OITOCENTOS E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).



PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA

UASG: 160082

PREGÃO – 07/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	BOX COM ARRUELA E BUCHA GALVANIZADA A QUENTE, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, BITOLA 1.1/4"	UND	747	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 5.976,00
9	BOX COM ARRUELA E BUCHA GALVANIZADA A QUENTE, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, BITOLA 1/2	UND	647	TRAMONTINA	R\$ 3,60	R\$ 2.329,20
10	BOX COM ARRUELA E BUCHA GALVANIZADA A QUENTE, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, BITOLA 3/4"	UND	677	TRAMONTINA	R\$ 4,55	R\$ 3.080,35
47	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PAREDE, PVC TERMOPLÁSTICO, TIPO SOBREPOR, MODELO CTP 15	UND	281	ILUMI	R\$ 23,30	R\$ 6.547,30
48	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PAREDE, PVC TERMOPLÁSTICO, TIPO SOBREPOR, MODELO CTP 30	UND	233	ARCOIR	R\$ 98,00	R\$ 22.834,00
53	CAMPAINHA ELÉTRICA, LINHA RESIDENCIAL, DE EMBUTIR, TIPO CIGARRA, TENSÃO 220V, PLACA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO	UND	646	ILUMI	R\$ 14,28	R\$ 9.224,88
61	CONDULETE TIPO E COM TAMPA, CORPO EM ALUMÍNIO SAE 306, SEM ROSCA, 1/2 POL	UND	298	TRAMONTINA	R\$ 9,78	R\$ 2.914,44
71	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO SPLIT-BOLT PARA CABO 16 A 35MM ² REF: TEL-5015.	UND	444	INTELLI	R\$ 10,31	R\$ 4.577,64
75	CORDOALHA DE COBRE PARA ATERRAMENTO,	METRO	511	INTELLI	R\$ 9,37	R\$ 4.788,07



	FLEXÍVEL ESTANHADA, CLASSE 2A, 16MM.					
141	LUMINÁRIA DE PAREDE, TIPO TARTARUGA COM GRADE DE PROTEÇÃO, DE SOBREPOR, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO E PINTURA ELETROSTÁTICA, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, BOCAL E-27, VEDAÇÃO DE BORRACHA, RECEPTACULO PARA LÂMPA ELÉTRICA ATÉ 120MM OU INCANDESCENTE ATÉ 60W	UND	536	SAMELUZ	R\$ 20,62	R\$ 11.052,32
170	TERMINAL TIPO ARGOLA PARA FIO 10 MM	UND	885	INTELLI	R\$ 1,15	R\$ 1.017,75
182	TRILHO DE FIXAÇÃO PARA DISJUNTOR TS-35 DIN 20 COM FUIROS.	UND	531	LUMIBRAS	R\$ 22,90	R\$ 12.159,90
191	CHUVEIRO ELÉTRICO, TIPO DUCHA, CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, RESISTÊNCIA EM LIGA ESPECIAL, DIÂMETRO MÍNIMO DO ESPALHADOR 18 CM, 3 TEMPERATURAS, TECLAS DESLIZANTES, ACABAMENTO NA COR BRANCA, TENSÃO 220 V, POTÊNCIA 4400W, COMPATÍVEL COM AQUECIMENTO SOLAR, FIO DE INSTALAÇÃO 4MM E DISJUNTOR DE 32, GARANTIA DE 12 MESES, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO,	UND	1405	HYDRA	R\$ 45,41	R\$ 63.801,05
211	PROTETOR DE SURTO PARA CABO COAXIAL, TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 50V, CORRENE DE DESCARGA MÁXIMA 10Ka, IMPEDANCIA 50 OHM	UND	151	CLAMPER	R\$ 47,50	R\$ 7.172,50



	75 TENSÃO DISRUPTIVA 1 kV/μs : < 600V, CONECTORES FÊMEA TIPO F GRAU DE PROTEÇÃO IP20, NBR IEC 61643-21					
254	Cota reservada de até 25% item 205 INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR TIPO 3P, CORRENTE NOMINAL In 63A CORRENTE RESIDUAL 30Ma, TENSÃO NOMINAL 220V GRAU DE PROTEÇÃO IP20 NBR 61008-1	UND	110	SOPRANO	R\$ 124,80	R\$ 13.728,00

(TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 171.203,40 (Cento e Setenta e Um Mil e Duzentos e Três Reais e Quarenta Centavos)).



INSTITUTO FEDERAL DE TOCANTINS - IFTO

UASG: 158131

PREGÃO – 16/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT S/ BDI	Percentual de Bdi Proposto	Valor Unitário Com BDI	Desconto	Valor Unitário Com Desconto R\$	Valor Total do Item R\$
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, SOB DEMANDA, PARA ATENDER a ESCOLA DE FORMAÇÃO COMPLEMENTAR DO EXERCITO	SV	1.656.698	R\$ 1,00	<u>25%</u>	R\$ 1,25	28,49%	R\$ 0,8939	<u>R\$ 1.480.922,34</u>

(TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.480.922,34 (Um Milhão e Quatrocentos e Oitenta Mil e Novecentos e Vinte e Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos).



1ª RCG

UASG: 160052

PREGÃO – 17/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	DESCONTO	P. UNIT C/DESCONTO	P. TOTAL C/DESCONTO
1	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM	UN	NOVE54	1950	45,00%	R\$ 0,03	R\$ 58,50
2	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	UN	NOVE54	1750	45,00%	R\$ 0,54	R\$ 945,00
3	ADAPTADOR CPVC, ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 28 MM, CAIXA D'AGUA PARA AGUA QUENTE	UN	PLASTUBOS	370	54,00%	R\$ 13,01	R\$ 4.813,70
5	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UN	PLASTUBOS	540	65,00%	R\$ 4,53	R\$ 2.446,20
11	ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	UN	RAYCO	52	59,00%	R\$ 54,64	R\$ 2.841,28
14	ARAME DE AMARRACAO PARA GABIAO GALVANIZADO, DIAMETRO 2,2 MM	KG	MORLAN	1205	30,00%	R\$ 14,10	R\$ 16.990,50
17	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	MORLAN	3050	30,00%	R\$ 13,44	R\$ 40.992,00
18	AREIA FINA LAVADA, COM PORCENTAGEM DE FINOS DE ATÉ 5%. - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	BRASIL	4067	62,00%	R\$ 81,69	R\$ 332.233,23
19	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	M³	BRASIL	1094	59,00%	R\$ 89,29	R\$ 97.683,26



	(RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)						
20	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	BRASIL	714	60,00%	R\$ 85,99	R\$ 61.396,86
21	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	BRASIL	1048	35,00%	R\$ 69,86	R\$ 73.213,28
22	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	VOTOM ASSA	22100	30,00%	R\$ 0,45	R\$ 9.945,00
23	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	VOTOM ASSA	18900	35,00%	R\$ 0,78	R\$ 14.742,00
24	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	VOTOM ASSA	15300	35,00%	R\$ 1,29	R\$ 19.737,00
25	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	VOTOM ASSA	18200	35,00%	R\$ 1,48	R\$ 26.936,00
26	ARGAMASSA POLIMERICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE	KG	PRECON	2600	30,00%	R\$ 3,46	R\$ 8.996,00
27	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	KG	PRECON	2950	30,00%	R\$ 2,78	R\$ 8.201,00
28	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO	KG	PRECON	14700	30,00%	R\$ 0,46	R\$ 6.762,00
29	ARGAMASSA USINADA AUTOADENSAVEL E AUTONIVELANTE PARA CONTRAPISO, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO	M3	PRECON	122	30,00%	R\$ 338,35	R\$ 41.278,70
30	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	INCA	1065	30,00%	R\$ 0,91	R\$ 969,15
31	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	INCA	1070	30,00%	R\$ 1,01	R\$ 1.080,70



32	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	INCA	1065	30,00%	R\$ 0,27	R\$ 287,55
33	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	HERC	840	71,00%	R\$ 13,34	R\$ 11.205,60
34	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UN	DECA	185	48,00%	R\$ 213,74	R\$ 39.541,90
35	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO OCULTO / CARENADO, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO) - PADRAO ALTO	UN	DECA	122	45,00%	R\$ 312,92	R\$ 38.176,24
36	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	UN	BRASIL	139	52,00%	R\$ 5,10	R\$ 708,90
37	BALDE VERMELHO PARA SINALIZACAO DE VIAS	UN	BRASIL	215	30,00%	R\$ 4,38	R\$ 941,70
38	BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 120 X *60* CM	UN	BRASIL	93	30,00%	R\$ 145,65	R\$ 13.545,45
39	BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 150 X *60* CM	UN	BRASIL	93	31,00%	R\$ 179,97	R\$ 16.737,21
40	BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 200 X *60* CM	UN	BRASIL	93	31,00%	R\$ 405,57	R\$ 37.718,01
41	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UN	MAX	345	59,00%	R\$ 4,24	R\$ 1.462,80
42	BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	PINHEIRO	1700	45,00%	R\$ 5,60	R\$ 9.520,00
43	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 19,05 MM X 3,17 MM (L X E), 0,47 KG/M	M	PINHEIRO	1380	35,00%	R\$ 3,13	R\$ 4.319,40
44	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 1,73 KG/M	M	PINHEIRO	840	36,00%	R\$ 11,27	R\$ 9.466,80
45	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 7,94 MM (L X E), 3,162 KG/M	M	PINHEIRO	870	42,00%	R\$ 18,89	R\$ 16.434,30
46	BLOCO / TIJOLO DE VIDRO INCOLOR, CANELADO / ONDULADO, *19 X 19 X 8* CM (A X L X E)	UN	BRASIL	860	37,00%	R\$ 13,83	R\$ 11.893,80



47	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	BRASIL	14550	30,00%	R\$ 3,54	R\$ 51.507,00
48	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE *75 E 120* MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	UN	BRASIL	535	30,00%	R\$ 38,52	R\$ 20.608,20
49	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	UN	ASTRA	595	30,00%	R\$ 3,03	R\$ 1.802,85
50	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	JAMORCA	2830	55,00%	R\$ 0,49	R\$ 1.386,70
51	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA	UN	JOMORCA	2480	48,00%	R\$ 0,87	R\$ 2.157,60
52	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	IV PLAST	2100	30,00%	R\$ 0,07	R\$ 147,00
53	BUCHA DE NYLON SEM ABA S5	UN	IV PLAST	2400	30,00%	R\$ 0,08	R\$ 192,00
54	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	IV PLAST	2950	30,00%	R\$ 0,12	R\$ 354,00
55	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	JOMARCA	3300	30,00%	R\$ 0,25	R\$ 825,00
56	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	JOMARCA	4500	30,00%	R\$ 0,52	R\$ 2.340,00
57	BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"	UN	PLASTUBOS	970	63,00%	R\$ 0,45	R\$ 436,50
59	BUCHA DE REDUCAO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2" X 3/4"	UN	PLASTUBOS	895	46,00%	R\$ 4,12	R\$ 3.687,40
62	CABO COAXIAL RG11 95% DE MALHA	M	FOXXLUX	1050	30,00%	R\$ 14,06	R\$ 14.763,00



63	CABO COAXIAL RG59 95% DE MALHA	M	FOXXLU X	1050	30,00%	R\$ 1,26	R\$ 1.323,00
64	CABO COAXIAL RG6 95% DE MALHA	M	FOXXLU X	1050	30,00%	R\$ 1,30	R\$ 1.365,00
65	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE ACO CABO INDEPENDENTE 6 X 25 F	KG	SILVA	430	69,00%	R\$ 19,92	R\$ 8.565,60
66	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	KG	SILVA	415	69,00%	R\$ 19,01	R\$ 7.889,15
68	CABO DE COBRE FLEXIVEL NAO HALOGENADO, SEM EMISSAO DE FUMACA, 750V, SECAO NOMINAL 120 MM	M	LAMESS A	800	53,00%	R\$ 58,53	R\$ 46.824,00
69	CABO DE COBRE FLEXIVEL NAO HALOGENADO, SEM EMISSAO DE FUMACA, 750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM	M	LAMESS A	1940 0	52,00%	R\$ 1,29	R\$ 25.026,00
70	CABO DE COBRE FLEXIVEL NAO HALOGENADO, SEM EMISSAO DE FUMACA, 750V, SECAO NOMINAL 240 MM	M	LAMESS A	470	52,00%	R\$ 119,03	R\$ 55.944,10
71	CABO DE COBRE FLEXIVEL NAO HALOGENADO, SEM EMISSAO DE FUMACA, 750V, SECAO NOMINAL 50 MM	M	LAMESS A	1220	51,00%	R\$ 25,74	R\$ 31.402,80
72	CABO DE COBRE FLEXIVEL NAO HALOGENADO, SEM EMISSAO DE FUMACA, 750V, SECAO NOMINAL 6,0 MM	M	LAMESS A	8500	51,00%	R\$ 3,03	R\$ 25.755,00
73	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,0 MM2	M	LAMESS A	1920	30,00%	R\$ 0,88	R\$ 1.689,60
74	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	LAMESS A	7600	52,00%	R\$ 0,72	R\$ 5.472,00
75	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,	M	LAMESS A	2650	52,00%	R\$ 5,27	R\$ 13.965,50



	450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2						
76	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	LAMESS A	1600	52,00%	R\$ 7,61	R\$ 12.176,00
77	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	LAMESS A	4300	52,00%	R\$ 2,91	R\$ 12.513,00
78	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	LAMESS A	3750	52,00%	R\$ 7,21	R\$ 27.037,50
79	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	LAMESS A	1500	52,00%	R\$ 10,72	R\$ 16.080,00
80	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	LAMESS A	1350	52,00%	R\$ 3,88	R\$ 5.238,00
81	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	LAMESS A	1500	54,00%	RS 8,98	R\$ 13.470,00
82	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	LAMESS A	1100	55,00%	R\$ 13,43	R\$ 14.773,00
85	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	PADO	184	68,00%	R\$ 9,43	R\$ 1.735,12
86	CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	BRASIL	2125	30,00%	R\$ 19,97	R\$ 42.436,25
87	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 500 LITROS, COM TAMPA	UN	FORTLE V	63	72,00%	R\$ 135,89	R\$ 8.561,07
88	CAIXA DE PASSAGEM / DERIVACAO / LUZ, OCTOGONAL 4 X4, EM ACO ESMALTADA, COM FUNDO MOVEL SIMPLES (FMS)	UN	CEMMA CO	340	35,00%	R\$ 2,47	R\$ 839,80
89	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	TRAMO NTINA	1200	73,00%	R\$ 0,92	R\$ 1.104,00



90	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	TRAMONTINA	375	75,00%	R\$ 1,69	R\$ 633,75
91	CAIXA DE PROTECAO EXTERNA PARA MEDIDOR HOROSAZONAL, DE BAIXA TENSÃO, COM MODULO, EM CHAPA DE ACO (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	OLIVO	30	30,00%	R\$ 2.100,94	R\$ 63.028,20
92	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	SUPER CAL	18900	30,00%	R\$ 1,57	R\$ 29.673,00
93	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	UN	SEGURE MAX	155	55,00%	R\$ 3,26	R\$ 505,30
94	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/8"	UN	SEGURE MAX	155	30,00%	R\$ 3,82	R\$ 592,10
95	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	PLASTUBOS	165	71,00%	R\$ 0,37	R\$ 61,05
96	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	PLASTUBOS	320	60,00%	R\$ 0,52	R\$ 166,40
97	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	PLASTUBOS	320	65,00%	R\$ 0,75	R\$ 240,00
98	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UN	ESFERA	237	55,00%	R\$ 106,42	R\$ 25.221,54
99	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 25 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M²	BRASIL	820	30,00%	R\$ 66,10	R\$ 54.202,00
100	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 6 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M²	BRASIL	1560	30,00%	R\$ 24,23	R\$ 37.798,80
101	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 9 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M²	BRASIL	1460	30,00%	R\$ 29,64	R\$ 43.274,40
102	CHAPA EM ACO GALVANIZADO PARA STEEL DECK, COM NERVURAS TRAPEZOIDAIS, LARGURA UTIL DE 915 MM E ESPESSURA DE 0,95 MM	M²	BRASIL	570	30,00%	R\$ 113,16	R\$ 64.501,20
103	CHUMBADOR DE ACO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E ARRUELA	KG	PARAMAX	305	55,00%	R\$ 9,94	R\$ 3.031,70
104	CIMENTO BRANCO NAO ESTRUTURAL (CPB - NAO ESTRUTURAL)	KG	BRASIL	1150	30,00%	R\$ 3,08	R\$ 3.542,00



105	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	BRASIL	3700 0	30,00%	R\$ 0,46	R\$ 17.020,0 0
106	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	BRASIL	7550 0	30,00%	R\$ 0,44	R\$ 33.220,0 0
107	COLA PARA TUBOS E MANTAS ELASTOMERICAS, A BASE DE SOLVENTE	L	BRASIL	300	30,00%	R\$ 111,05	R\$ 33.315,0 0
108	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PRENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 10 MM	M²	BRASIL	975	66,50%	R\$ 24,66	R\$ 24.043,5 0
109	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PRENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 12 MM	M²	BRASIL	915	35,00%	R\$ 51,67	R\$ 47.278,0 5
110	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	TRAMO NTINA	430	30,00%	R\$ 6,93	R\$ 2.979,90
111	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA	UN	TRAMO NTINA	430	30,00%	R\$ 5,22	R\$ 2.244,60
112	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	UN	TRAMO NTINA	270	30,00%	R\$ 10,00	R\$ 2.700,00
113	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 2", COM TAMPA CEGA	UN	TRAMO NTINA	270	30,00%	R\$ 23,90	R\$ 6.453,00
114	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	TRAMO NTINA	300	30,00%	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
115	CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	UN	TRAMO NTINA	270	30,00%	R\$ 10,03	R\$ 2.708,10
116	CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1"	UN	TRAMO NTINA	270	30,00%	R\$ 10,48	R\$ 2.829,60
119	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2	M	LAMESS A	1375	30,00%	R\$ 1,01	R\$ 1.388,75



	CONDUTORES DE 0,5 MM2						
120	RUFO PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA (SEM AMIANTO)	UN	BRASIL	1210	30,00%	R\$ 37,35	R\$ 45.193,50
121	RUFO PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA *260* MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	UN	BRASIL	1210	30,00%	R\$ 36,57	R\$ 44.249,70
123	TELHA ONDULADA EM ACO ZINCADO, ALTURA DE 17 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM, LARGURA UTIL DE APROXIMADAMENTE 985 MM, SEM PINTURA	M²	ETERNIT	2720	55,00%	R\$ 28,20	R\$ 76.704,00
124	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	ETERNIT	1140	30,00%	R\$ 102,03	R\$ 116.314,20
125	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	ETERNIT	840	30,00%	R\$ 116,15	R\$ 97.566,00
126	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 4,10 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	UN	BRASIL	690	30,00%	R\$ 214,66	R\$ 148.115,40
127	TELA DE ARAME ONDULADA, FIO *2,77* MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	BRASIL	3380	51,00%	R\$ 24,11	R\$ 81.491,80
128	TELA DE FIBRA DE VIDRO, ACABAMENTO ANTI-ALCALINO, MALHA 10 X 10 MM	M²	BRASIL	500	30,00%	R\$ 8,02	R\$ 4.010,00
129	TELA EM MALHA HEXAGONAL DE DUPLA TORCAO 8 X 10 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO 2,7 MM, COM GEOMANTA OU BIOMANTA, DIMENSOES 4,0 X 2,0 X 0,6 M, COM INCLINACAO DE 70 GRAUS, PARA SOLO REFORCADO	UN	BRASIL	212	30,00%	R\$ 667,61	R\$ 141.533,32
130	TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE)	M²	BRASIL	1545	30,00%	R\$ 4,28	R\$ 6.612,60



131	CUMEEIRA SHED PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 280 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	UN	ETERNIT	580	30,00%	R\$ 43,79	R\$ 25.398,20
132	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	UN	ETERNIT	630	30,00%	R\$ 38,84	R\$ 24.469,20
137	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	PLASTUBOS	315	55,00%	R\$ 1,35	R\$ 425,25
139	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	PLASTUBOS	340	56,01%	R\$ 1,62	R\$ 550,80
144	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	PARAMAX	540	30,00%	R\$ 4,73	R\$ 2.554,20
154	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2", SEM LUVA	M	HIDROSOL	506	30,00%	R\$ 9,17	R\$ 4.640,02
155	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4", SEM LUVA	M	HIDROSOL	506	30,00%	R\$ 8,34	R\$ 4.220,04
156	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	HIDROSOL	510	30,00%	R\$ 4,01	R\$ 2.045,10
157	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 4", SEM LUVA	M	HIDROSOL	506	30,00%	R\$ 43,19	R\$ 21.854,14
158	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 40 MM	M	HIDROSOL	570	30,00%	R\$ 5,03	R\$ 2.867,10
159	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 50 MM	M	HIDROSOL	570	30,00%	R\$ 6,53	R\$ 3.722,10
160	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 60 MM	M	HIDROSOL	506	30,00%	R\$ 8,87	R\$ 4.488,22
161	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 32 MM (1"), TIPO SEALTUBO	M	TRAMONTINA	656	30,00%	R\$ 10,18	R\$ 6.678,08



162	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	BOTAFOGO	29	55,00%	R\$ 561,15	R\$ 16.273,35
163	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	ILUMI	710	30,00%	R\$ 1,91	R\$ 1.356,10
164	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	ILUMI	730	30,00%	R\$ 1,98	R\$ 1.445,40
165	ESTOPA	KG	ESTOPAS BRASILI A	995	30,00%	R\$ 11,20	R\$ 11.144,00
166	ESTOPIM SIMPLES	M	MAX	139	30,00%	R\$ 9,47	R\$ 1.316,33
167	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	STAM	945	55,00%	R\$ 33,05	R\$ 31.232,25
168	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 0,90 MM E LARGURA MINIMA DE 3,20 CM (FECHO SIMPLES / LEVE) (INCLUI PARAFUSOS)	UN	ALIANÇ A	400	55,00%	R\$ 3,76	R\$ 1.504,00
169	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO)	UN	ALIANÇ A	440	55,00%	R\$ 4,24	R\$ 1.865,60
170	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO /	UN	ALIANÇ A	370	30,00%	R\$ 6,76	R\$ 2.501,20



	ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 5", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 0,90 MM E LARGURA MINIMA DE 3,20 CM (FECHO SIMPLES)						
171	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	PLACO	1655	30,00%	R\$ 0,18	R\$ 297,90
172	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	PLACO	223	30,00%	R\$ 1,69	R\$ 376,87
173	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	3M	1500	62,00%	R\$ 4,14	R\$ 6.210,00
176	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	M ²	AMF	605	30,00%	R\$ 92,85	R\$ 56.174,25
177	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	M ²	AMF	1005	30,00%	R\$ 101,28	R\$ 101.786,40
178	FUSIVEL NH 160 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	UN	BRASIL	125	35,00%	R\$ 21,89	R\$ 2.736,25
179	FUSIVEL NH 20 A TAMANHO 000, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	UN	BRASIL	125	61,00%	R\$ 12,34	R\$ 1.542,50
180	GESSO COLA, EM PO, PARA FIXACAO DE MOLDURAS,	KG	BRASIL	8070	30,00%	R\$ 1,68	R\$ 13.557,60



	SANCAS E BLOCOS DE GESSO						
181	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	KG	BRASIL	11250	30,00%	R\$ 0,48	R\$ 5.400,00
182	GRAMPO PARALELO METALICO PARA CABO DE 6 A 50 MM2, COM 2 PARAFUSOS	UN	BRASIL	995	30,00%	R\$ 8,12	R\$ 8.079,40
187	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	BRASIL	162	30,00%	R\$ 448,21	R\$ 72.610,02
189	JOELHO DE TRANSICAO, CPVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 22 MM X 1/2", PARA AGUA QUENTE	UN	BRASIL	300	30,00%	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
190	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	BRASIL	385	55,00%	R\$ 1,14	R\$ 438,90
193	LAMPADA DE LUZ MISTA 160 W, BASE E27 (220 V)	UN	OSRAM	650	30,00%	R\$ 18,89	R\$ 12.278,50
194	LAMPADA DE LUZ MISTA 250 W, BASE E27 (220 V)	UN	OSRAM	630	30,00%	R\$ 25,40	R\$ 16.002,00
195	LAMPADA DE LUZ MISTA 500 W, BASE E40 (220 V)	UN	OSRAM	630	30,00%	R\$ 47,46	R\$ 29.899,80
196	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	UN	KIAN	1650	30,00%	R\$ 6,38	R\$ 10.527,00
197	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 14 W, BIVOLT	UN	KIAN	1650	30,00%	R\$ 8,31	R\$ 13.711,50
198	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 150 W, BASE E27/E40	UN	KIAN	370	62,00%	R\$ 18,75	R\$ 6.937,50
199	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W	UN	KIAN	1120	51,00%	R\$ 9,77	R\$ 10.942,40



201	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	KIAN	410	72,00%	R\$ 13,14	R\$ 5.387,40
202	LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, RETANGULAR, DE LOUCA BRANCA, COM LADRAO, DIMENSOES *52 X 45* CM (L X C)	UN	DECA	96	30,00%	R\$ 358,45	R\$ 34.411,20
203	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	NORTON	3530	51,00%	R\$ 1,11	R\$ 3.918,30
206	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	ABALUX	1115	84,17%	R\$ 11,66	R\$ 13.000,90
211	LUVA PVC SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	PLASTUBOS	265	35,00%	R\$ 50,93	R\$ 13.496,45
212	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	MARLUVAS	375	41,00%	R\$ 7,92	R\$ 2.970,00
214	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X1 MM	M	PLASTUBOS	1090	55,00%	R\$ 1,10	R\$ 1.199,00
215	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	M	BRASIL	2350	30,00%	R\$ 21,63	R\$ 50.830,50
216	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADARA *10 X 10* CM, H= *2,30* M	UN	BRASIL	470	30,00%	R\$ 41,62	R\$ 19.561,40
217	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00 M	UN	BRASIL	870	30,00%	R\$ 50,82	R\$ 44.213,40
218	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 8 A 11 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)	M	BRASIL	765	30,00%	R\$ 6,86	R\$ 5.247,90
219	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	JAGUAR	540	30,00%	R\$ 4,07	R\$ 2.197,80
220	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE	L	STIHL	315	38,00%	R\$ 23,25	R\$ 7.323,75



	EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHOS, TRATORES, RETROS E ETC)						
221	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 180 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	PARAM AX	1180	30,00%	R\$ 1,65	R\$ 1.947,00
222	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 200 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	PARAM AX	1430	30,00%	R\$ 1,91	R\$ 2.731,30
223	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, *625 X 625* MM (L X C), PARA FORRO REMOVIVEL	M²	PLACO	4532	30,00%	R\$ 27,21	R\$ 123.315,72
226	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	BARBIE RRE	3920	30,00%	R\$ 5,99	R\$ 23.480,80
227	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	BARBIE RRE	4012	30,00%	R\$ 6,95	R\$ 27.883,40
228	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M²	PLACO	2132	30,00%	R\$ 16,17	R\$ 34.474,44
229	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 3/8"	UN	PARAM AX	1180	51,00%	R\$ 0,52	R\$ 613,60
230	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 5/8"	UN	PARAM AX	1180	51,00%	R\$ 1,33	R\$ 1.569,40
231	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM	UN	BRASIL	185	30,00%	R\$ 373,79	R\$ 69.151,15



232	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M²	BRASIL	155	30,00%	R\$ 189,34	R\$ 29.347,70
233	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	GERDA U	770	58,00%	R\$ 12,10	R\$ 9.377,50
234	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	KG	GERDA U	775	51,00%	R\$ 11,28	R\$ 8.742,00
235	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	GERDA U	725	51,00%	R\$ 10,79	R\$ 7.822,75
237	PROLONGAMENTO / PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA, PVC, 150 MM X 200 MM (NBR 5688)	UN	HERC	69	51,00%	R\$ 12,14	R\$ 837,66
238	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	PIAL	89	52,00%	R\$ 64,18	R\$ 5.712,02
239	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UN	PIAL	84	53,00%	R\$ 98,65	R\$ 8.286,60
240	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	PIAL	84	56,00%	R\$ 158,41	R\$ 13.306,44
241	RALO FOFO SEMIESFERICO, 75 MM, PARA LAJES/CALHAS	UN	HERC	185	30,00%	R\$ 12,77	R\$ 2.362,45
242	RALO SECO / RALO DE PASSAGEM EM PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	UN	HERC	140	45,00%	R\$ 10,70	R\$ 1.498,00
243	RALO SECO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	HERC	140	30,00%	R\$ 9,71	R\$ 1.359,40
244	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40 W	UN	FOXLUX	215	30,00%	R\$ 24,25	R\$ 5.213,75



245	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	PLASTUBOS	175	51,00%	R\$ 3,89	R\$ 680,75
248	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	UN	ESFERA	227	51,00%	R\$ 23,05	R\$ 5.232,35
249	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	M	MAX	267	61,00%	R\$ 24,80	R\$ 6.621,60
250	RELE TERMICO BIMETAL PARA USO EM MOTORES TRIFASICOS, TENSAO 380 V, POTENCIA ATE 15 CV, CORRENTE NOMINAL MAXIMA 22 A	UN	EXATRON	208	51,00%	R\$ 65,44	R\$ 13.611,52
251	RESINA ACRILICA PREMIUM BASE AGUA - COR BRANCA	L	BRASIL	1060	51,00%	R\$ 15,81	R\$ 16.758,60
252	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	BRASIL	3870	30,00%	R\$ 20,33	R\$ 78.677,10
253	REVESTIMENTO EPOXI DE ALTA RESISTENCIA QUIMICA, ISENTO DE SOLVENTES, BICOMPONENTE	L	BRASIL	1360	30,00%	R\$ 81,95	R\$ 111.452,00
254	TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 1 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UN	METAL	93	30,00%	R\$ 54,66	R\$ 5.083,38
255	TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UN	METAL	95	30,00%	R\$ 73,33	R\$ 6.966,35
256	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 900 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	HERC	114	30,00%	R\$ 1.687,65	R\$ 192.392,10
257	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1.1/2" X 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	UN	PLASTUBOS	303	30,00%	R\$ 16,94	R\$ 5.132,82



258	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	PLASTUBOS	303	41,00%	R\$ 5,36	R\$ 1.624,08
259	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	L	BRASILUX	3190	41,00%	R\$ 13,73	R\$ 43.798,70
260	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	L	IQUINE	4172	51,00%	R\$ 9,58	R\$ 39.967,76
261	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	BRASILUX	4792	51,00%	R\$ 9,56	R\$ 45.811,52
262	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	BRASILUX	4402	30,00%	R\$ 16,06	R\$ 70.696,12
264	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO	L	BRASILILUX	3533	55,00%	R\$ 14,83	R\$ 52.394,39
265	TINTA LATEX ACRILICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	BRASILILUX	6785	71,00%	R\$ 10,29	R\$ 69.817,65
266	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UN	PAMPA	788	55,00%	R\$ 7,41	R\$ 5.839,08
270	VERNIZ A BASE RESINA ALQUIDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	L	IQUINE	914	41,00%	R\$ 24,11	R\$ 22.036,54
271	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	L	IQUINE	899	30,00%	R\$ 25,43	R\$ 22.861,57
272	VERNIZ TIPO COPAL PARA MADEIRA, BRILHANTE, USO INTERNO	L	IQUINE	904	30,00%	R\$ 24,61	R\$ 22.247,44
273	VIDRO CRISTAL COLORIDO, 4 MM, PINTADO NA COR BRANCA	M²	BRASIL	472	30,00%	R\$ 53,76	R\$ 25.374,72
274	VIDRO CRISTAL COLORIDO, 6 MM, PINTADO NA COR BRANCA	M²	BRASIL	472	30,00%	R\$ 76,40	R\$ 36.060,80



275	VIDRO CRISTAL COLORIDO, 8 MM, PINTADO NA COR BRANCA	M ²	BRASIL	372	30,00%	R\$ 124,03	R\$ 46.139,16
276	VIDRO LISO FUME E = 4MM - SEM COLOCACAO	M ²	BRASIL	972	30,00%	R\$ 61,43	R\$ 59.709,96
277	VIGA DE ESCORAMAENTO H20, DE MADEIRA, PESO DE 5,00 A 5,20 KG/M, COM EXTREMIDADES PLASTICAS	M	BRASIL	830	30,00%	R\$ 87,87	R\$ 72.932,10
278	MANTA ANTIRRUIDO DE POLIESTER (PET) PARA CONTRAPISO E = *8* MM	M ²	DRIKO	3560	51,00%	R\$ 13,14	R\$ 46.778,40
279	GEOTEXTIL DE POLIESTER, 07KN/M, PICADO NA COR BRANCA, DIMENSÕES 1X1; NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 09 KN/M	M ²	BRASIL	7512 4	61,00%	R\$ 2,72	R\$ 204.337,28
281	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B (NBR 9952)	M ²	DRIKO	3324	51,00%	R\$ 26,16	R\$ 86.955,84

VALOR TOTAL: R\$ 5.277.173,45 (Cinco Milhões e Duzentos e Setenta e Sete Mil e Cento e Setenta e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA

UASG: 160082

PREGÃO – 09/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	BOTÃO FRANCÊS PARA FIXAR ESPELHO, CONFECCIONADO EM	UN	EMPIRE	1510	R\$ 2,71	R\$ 4.092,10

Rua 12 Chácara 152/1 Lote 36, Vicente Pires, Brasília - DF CEP: 72.007-655

Telefone: (61) 9 9984-4126- E-mail: licitacoes@gruporva.com.br



	METAL CROMADO, DIÂMETRO APROXIMADO 2MM, ALTURA APROXIMADA 2MM, PARA ESPELHO ATÉ 6MM					
19	DOBRADIÇA METÁLICA PARA PORTA, AÇO POLIDO 3X2'A COM ANEL, KIT COM 3 UNIDADES.	UN	SILVANIA	6218	R\$ 9,20	R\$ 57.205,60
28	ESTOPA BRANCA, TIPO BONECA, FIBRA NATURAL, PARA ENVERNIZAMENTO DE MÓVEIS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM 1 KG.	UN	ESTOPA BRASILIA	1775	R\$ 10,70	R\$ 18.992,50
44	GRAMPO METÁLICO PARA ESTOFADOR, BITOLA 50/07.	CX	PARAMAX	235	R\$ 28,80	R\$ 6.768,00
45	GRAMPO METÁLICO PARA ESTOFADOR, BITOLA 50/13.	UN	PARAMAX	201	R\$ 59,04	R\$ 11.867,04
58	MASSA ESPECIAL PARA CORREÇÃO E CALAFETAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE MADEIRA, À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA, PIGMENTOS, CARGAS MINERAIS, AGENTES ESTABILIZANTES, ESPESSANTES E ÁGUA. PRODUTO SOLÚVEL EM ÁGUA QUANDO PASTOSA, EMBALAGEM METÁLICA DE 400 G, ORIGINAL DO FABRICANTE COM OS DADOS LITOGRAFADOS NA MESMA. FORNECIDA NOS PADRÕES CEREJEIRA, BRANCA, IPÊ, IMBUIA, MARFIM, SUCUPIRA, MOGNO,	UN	IBERÊ	3050	R\$ 19,08	R\$ 58.194,00
99	TECIDO COURVIN, PARTE TÊXTIL FORRADA EM 100% POLIÉSTER COM 8 LINHAS, COR PRETA OU MARROM, LARGURA 1,40M	M	DOLARO	850	R\$ 27,60	R\$ 23.460,00
112	VERNIZ COPAL PARA MADEIRA, ALTO BRILHO,	GL	IQUINE	356	R\$ 94,80	R\$ 33.748,80



<p>RENDIMENTO MÍNIMO 50 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6 EMBAL..AC.EM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.</p>					
---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 214.328,04 (Duzentos e Quatorze Mil e Trezentos e Vinte e Oito Reais e Quatro Centavos).

<p>PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA</p> <p><u>UASG: 160082</u></p> <p>PREGÃO – 10/2023</p>
--

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29	BUCHA UNIVERSAL 10 MM FISCHER	UN	IV PLAST	17271	R\$ 0,99	R\$ 17.098,29
48	CHUMBADOR PARABOLT CORPO	UN	WALSYAW	2624	R\$ 1,39	R\$ 3.647,00



	EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO 1/4X3.1/4"					
53	COBOGO CERÂMICO COM 04 FUROS QUADRADOS DIAGONAIS, QUALIDADE EXTRA EM ARGILA BEM COZIDA TEXTURA HOMOGENEA SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁREOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 20 X 20 CM.	UND	PRÉMOLDADOS	825	R\$ 5,53	R\$ 4.562,25
54	COBOGO CERÂMICO COM 04 FUROS QUADRADOS RETOS QUALIDADE EXTRA, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGENEA, SONORO, DURO NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁREOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 20 X 20 CM.	UND	PRÉMOLDADOS	825	R\$ 13,94	R\$ 11.500,50
59	CORDÃO PARA PERSIANA CORDA TRANÇAOA 100% EM POLIPROPILENO, 2,5MM, ROLO COM 500 METROS	UND	NORONHA	134	R\$ 61,30	R\$ 8.214,20
60	CORDÃO PARA PERSIANA CORDA TRANÇADA 100% EM POLIPROPILENO, 2MM, ROLO COM 500 METROS	UND	NORONHA	129	R\$ 117,23	R\$ 15.122,67



62	CUMEEIRA DE CERÂMICA, PARA TELHA COLONIAL PLAN COMPRIMENTO MÉDIO 470MM LARGURA MÉDIA 200MM ACABAMENTO LATERAL RETO.	UND	BRASIL	1667	R\$ 43,20	R\$ 72.014,40
82	ESPAÇADOR DE JUNTAS EM PVC, PARA ASSENTAMENTO DE PISOS CERÂMICOS, AZULEJOS E PEDRAS, COM 5 MM, PACOTE COM 100 UNID	PCT	CORTAG	1743	R\$ 1,79	R\$ 3.119,97
96	FITA PVC PARA ACABAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 100MM X 10M	UND	FRIGELAR	1174	R\$ 4,46	R\$ 5.236,04
112	LIXA DE FERRO, ÓXIDO DE ALUMINIO EM COSTADO DE PANO, PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL, GRÃO 100, FOLHA 225X275MM	FL	TYROLIR	6457	R\$ 1,81	R\$ 11.687,1
127	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS MODIFICADAS DO ASFALTO COM POLÍMEROS PLASTOMÉTRICOS, ESTRUTURADA COM NÃO TECIDO DE FILAMENTOS DE POLIÉSTER AGUINHADO PREVIAMENTE ESTABILIZADA COM RESINA TERMOFIXADA. ALTA PERFORMANCE,	UN	HIPER	522	R\$ 155,88	R\$ 81.369,36

	ALTO PODER DE ADERÊNCIA, ELASTICIDADE, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA. NA FACE EXPOSTA POSSUI UMA PELÍCULA ALUMINIZADA FLEXÍVEL E RESISTENTE AO OZÔNIO. FORNECIDA EM BOBINAS DE 1 M DE LARGURA E 10 M DE COMPRIMENTO ESPESSURA MÍNIMA 3 MM RENDIMENTO MÍNIMO 1,15 M ² /M ² . PERMITE SER APLICADA COM MAÇARICO DE GAS GLP PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS NO ATO DA ENTREGA INDICADA PARA GRANDES VÃOS COMO LAJES DE COBERTURA ESTACIONAMENTO, RAMPAS LOCAIS CONFINADOS COM ÁGUA.					
169	PEDRAS SÃO TOMÉ, A BASE DE QUARTZITO, SUPERFÍCIE ANT DERRAPANTE, BAIXA ABSORÇÃO DE ÁGUA, MEDIDA 50X50CM	UND	SÓ PEDRAS	385	R\$ 202,80	R\$ 78.078,00
195	PUXADOR PARA JANELA DE CORRER, TIPO PUNHO COMPOSTO POR DUAS PEÇAS REDONDO COM PORTA CADEADO, FABRICADO EM AÇO SAE 1010, LINGUETA	UN	TOLEMAT	1498	R\$ 48,60	R\$ 72.802,80

	<p>INJETA EM ZAMAC, ACABAMENTO CROMADO. POSSUI AS SEGUINTE DIMENSÕES DISTANCIA ENTRE OS FUROS 50 MM, TAMANHO DAS DUAS PEÇAS, 160 MM, DISTANCIA DO PUNHO AO ENCAIXE DO PARAFUSO 25 MM, EMBALADO EM CAIXAS COM 35 PEÇAS, COM TODAS AS DESCRIÇÕES LITOGRAFADAS NA MESMA</p>					
199	<p>RAÇÃO DE MANUTENÇÃO PARA FAIS 6ES, COMPOSTA POR MILHO INTEGRAL MOÍDO* (62%) FARELO DE SOJA, GRÃO DE AVEIA, FARINHA DE VÍSCERA DE FRANGO, FARELO DE TRIGO ALFAFA DES IDRATA DA PROTENOSE DE MILHO CALCÁRIO CALCÍTICO, SEMENTE DE LINHAÇA, LEVEDURA SECA DE CERVEJA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, FOSFATO BICÁLCICO, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM) MANANOLIGOSSACARÍDEOS, BETA-GLUCANAS, PREMIX VITAMÍNICO MINERAL AMINOÁCI</p>	UND	ARAGUAIA	55	R\$ 298,92	R\$ 16.440,60



	DO (FARELO DE MILHO DEGRANULADO, ADITIVOS ADSORVENTES DE TOXINAS, EXTRATO DE CARDOMARIA NO, ADITIVO ANTIOXIDANTE, DL-METIONINA, VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA B2, VITAMINA B12, VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA K3, NIACINA, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO FÓLICO, PANTOTENATO DE CÁLCIO, BIOTINA, INOSITOL ZINCO AMINOÁCIDO QUELATO SULFATO DE COBRE, COBRE AMINOÁCIDO QUELATO, IODATO DE CÁLCIO, MONÓXIDO DE MANGANÊS, MANGANÊS AMINOÁCIDO QUELATO SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBALTO), ADITIVO FUNGISTÁTICO, FERRO QUELATADO, LEVEDURA ENRIQUECIDA DE SELÊNIO, L-LISINA, ADITIVO ANTIOXIDANTE (BHA), SACO DE 12 KG.					
201	RAÇÃO INICIAL PARA AVÊS, ATÉ	SC	ARAGUAIA	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00

	21 DIAS, A BASE DE ACIDO FÓLICO, BACITRACINA DE ZINCO, BIOTINA, CALCÁRIO CALCITICO, CLORETO DE COLT NA, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM), FARINHA DE CARNE, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, FOSFATO BI CÁLCICO, IODATO DE CÁLCIO, LISINA, METIONINA, MILHO INTEGRAL MOÍDO, NIACINA, SALINOMICINA, SELENITO DE SÓDIO, SULFATO DE COBRE SULFATO DE FERRO, SULFATO DE MANGANÉS, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B12, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA D3, VITAMINA E E VITAMINA K3 SACO DE 40 KG.					
217	ROLDANA METÁLICA EM "U" PARA JANELA, BITOLA 1 1/2"	UN	ROLBRAS	1654	R\$ 9,99	R\$ 16.523,46
240	SOLEIRA DE GRANITO BRANCO SIENA, DIMENSÕES 0,90 X 15 CM, ESPESSURA MÍNIMA 2CM ACABAMENTO EM 3 FACES	UN	SÓ PEDRAS	785	R\$ 58,80	R\$ 46.158,00
241	SOLEIRA DE GRANITO COR PRETO SÃO GABRIEL DIMENSÕES 0,90 X 15 CM ESPESSURA	UN	SÓ PEDRAS	677	R\$ 50,40	R\$ 34.120,80



	MÍNIMA 2CM ACABAMENTO EM 3 FACES					
243	SOL VENT E TIPO THINNER C O M P O S T O D E HID RO CARB ON ETOS AROMÁTICOS, CETONAS E ÁLCOOIS, ÉSTERES, GLICÓIS ISENTOS DE BENZENO OU PRODUTOS CLORADOS, PARA LIMPEZA DE VERN IZES ESMALTE SINTÉTICOS, TINTAS À ÓLEO E AFINS, LATA 900 ML EM BALAG EM METÁ LICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRA FAD OS DIRETAM ENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 24 MESES /CERTIFICADO PELO PBQP - NBR 150079 OU NBR 15494.	UN	BRASILUX	4544	R\$ 11,20	R\$ 50.892,80
244	SUORTE PARA AR CONDICIONADO TIPO U 400MM PARA CONDENSADORA DE 9000 BTUS A 18000 BTUS.	UN	FRIGELAR	339	R\$ 43,20	R\$ 14.644,80
246	TAMPA T-33 COM ARO PARA ESGOTO, EM FERRO FUNDIDO MEDIDA APROXIMADA DO REQUADRO 565 X 505 X 25 MM MEDIDA APROXIMADA DA TAMPA 550 X 480 X 25 MM	UN	FUNDIÇÃO NACIONAL	320	R\$ 209,14	R\$ 66.924,80



247	TANQUE DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA CAPACIDADE 30 LITROS	UN	CELITE	150	R\$ 511,20	R\$ 76.680,00
248	TANQUE DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA CAPACIDADE 38 LITROS	UN	CELITE	156	R\$ 546,25	R\$ 85.215,00
249	TANQUE DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA CAPACIDADE 47 LITROS	UN	CELITE	162	R\$ 801,76	R\$ 129.885,12
250	TECIDO SUEDE AMASSADO BEGE 100% POLIÉSTER LARGURA 1,40 MTS, 180 GSM.	MT	TEX LIVING	380	R\$ 9,60	R\$ 3.648,00
251	TECIDO SUEDE AMASSADO CINZA 100% POLIÉSTER LARGURA 1,40 MTS, 180 GSM.	MT	TEX LIVING	280	R\$ 9,60	R\$ 2.688,00
252	TECIDO SUEDE AMASSADO DOURADO 100% POLIÉSTER LARGURA 1,40 MTS, 180 GSM.	MT	TEX LIVING	340	R\$ 16,00	R\$ 5.440,00
253	TECIDO SUEDE AMASSADO MARROM 100% POLIÉSTER LARGURA 1,40 MTS, 180 GSM	MT	TEX LIVING	280	R\$ 9,60	R\$ 2.688,00
254	TECIDO SUEDE AMASSADO PRETO 100% POLIÉSTER LARGURA 1,40 MTS, 180 GSM.	MT	TEX LIVING	310	R\$ 9,60	R\$ 2.976,00
255	TECIDO SUEDE AMASSADO VERMELHO 100% POLIÉSTER LARGURA 1,40 MTS, 180 GSM.	MT	TEX LIVING	380	R\$ 9,60	R\$ 3.648,00
260	TELHA DE FIBROCIMENTO	UN	ETERNIT	1308	R\$ 49,64	R\$ 64.929,12



	ONDULADA, COMPRIMENTO 1,83 M, LARGURA 1,10M, ESPESSURA 06MM.					
262	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, COMPRIMENTO 3,66 M, LARGURA 1,10M, ESPESSURA 06MM.	UN	ETERNIT	2532	R\$ 98,41	R\$ 249.174,12
264	TELHA NATURAL TRANSLÚCIDA EM POLICARBONATO, TIPO TRANSPARENTE, COR CRISTAL COMPRIMENTO 2,44, LARGURA 1,10 M	UN	LUXTELHA	480	R\$ 111,56	R\$ 53.548,80
267	TIJOLO CERÂMICO 08 Furos para ALVENARIA, QUALIDADE EXTRA, COM RANHURAS, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁRIOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 09X19X19CM.	MILHEIRO	BRASIL	120	R\$ 720,00	R\$ 86.400,00
270	TINTA A ÓLEO, ACABAMENTO BRILHANTE, COR PRETA RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2 /DEMÃO, GALÃO 3,6L EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE	GL	BRASILUX	638	R\$ 64,80	R\$ 41.342,40



	SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.					
283	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERDE COLONIAL, RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6 L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MINIMOS PREVISTOS NAS NBR DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	GL	BRASILUX	603	R\$ 64,80	R\$ 39.074,40
338	Cota reservada 25% do item 127 MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS MODIFICADAS DO ASFALTO COM POLÍMEROS PLASTOMÉTRICOS, ESTRUTURADA COM O TECIDO DE FILAMENTOS DE POLIÉSTER AGULHADO PREVIAMENTE ESTABILIZADA COM RESINA TERMOFIXADA. ALTA PERFORMANCE, ALTO PODER DE ADERÊNCIA,	UN	HIPER	170	R\$ 155,88	R\$ 26.499,60

	<p>ELASTICIDADE, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA. NA FACE EXPOSTA POSSUI UMA PELA CULA ALUMINIZADA, FLEXÍVEL E RESISTENTE AO OZÔNIO.</p> <p>FORNECIDA EM BOBINAS DE 1 M DE LARGURA E 10 M DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA 3 MM.</p> <p>RENDIMENTO MÍNIMO 1,15 M²/M².</p> <p>PERMITE SER APLICADA COM MAÇARICO DE GAS GLP. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS NO ATO DA ENTREGA. INDICADA PARA GRANDES VÃOS COMO LAJES DE COBERTURA, ESTACIONAMENTO, RAMPAS, LOCAIS CONFINADOS COM ÁGUA.</p>					
340	<p>Cota reservada 25% do item 131</p> <p>MASSA CORRIDA PVA, BASE LÁTEX, PARA CORRIGIR E NIVELAR IMPERFEIÇÕES DE PARIEDES, RENDIMENTO MÍNIMO 40 M² POR LATA, EMBALAGEM METÁLICA 18 L ORIGINAL DO FABRICANTE DEVENDO OBEDECER A NBR11702, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE</p>	LATA	LEINERTEX	500	R\$ 66,13	R\$ 33.065,00



	MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES /CERTIFICADO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DE HABITAT - NBR 150079 OU NBR 15494.					
350	Cota reservada 25% do item 169 PEDRAS SÃO TOMÉ, A BASE DE QUARTZITO, SUPERFÍCIE ANTI DERRAPANTE, BAIXA ABSORÇÃO DE ÁGUA, MEDIDA 50X50CM	UN	SÓ PEDRAS	60	R\$ 202,80	R\$ 12.168,00
371	Cota reservada 25% do item 230 SELADO R ACRÍLICO PARA PISOS POROSOS, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO PAVIFLEX, CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORES, PISOS DE MADEIRAS COM ACABAMENTOS SINTÉTICOS, PASSARELAS DE BORRACHA. GALÃO	UN	IQUINE	134	R\$ 242,40	R\$ 32.481,60
376	Cota reservada 25% do item 243 SOLVENTE TIPO THINNER, COMPOSTO DE HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, CETONAS E ÁLCOOIS, ÉSTERES, GLICÓIS, ISENTOS DE BENZENO OU PRODUTOS CLORADOS, PARA LIMPEZA DE VERNIZES, ESMALTE	UN	BRASILUX	250	R\$ 11,20	R\$ 2.800,00



	SINTÉTICOS, TINTAS À ÓLEO E AFINS, LATA 900 ML, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS LITOGRAFADOS					
378	Cota reservada 25% do item 247 TANQUE DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA CAPACIDADE 30 LITROS	UND	CELITE	49	R\$ 511,20	R\$ 26.582,40
379	Cota reservada 25% do item 248 TANQUE DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA CAPACIDADE 38 LITROS	UND	CELITE	52	R\$ 546,25	R\$ 28.405,00
380	Cota reservada 25% do item 249 TANQUE DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA CAPACIDADE 47 LITROS	UN	CELITE	48	R\$ 801,76	R\$ 38.484,48
381	Cota reservada 25% do item 260 TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, COMPRIMENTO 1,83M, LARGURA 1,10M, ESPESSURA 06MM.	UN	ETERNIT	400	R\$ 49,64	R\$ 19.856,00
383	Cota reservada 25% do item 262 TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, COMPRIMENTO 3,66M, LARGURA 1,10M, ESPESSURA 06MM.	UN	ETERNIT	550	R\$ 98,41	R\$ 54.125,50
384	Cota reservada 25% do item 264 TELHA NATURAL TRANSL ÚCIDA, EM	UN	LUXTELHA	130	R\$ 111,56	R\$ 14.502,80

Rua 12 Chácara 152/1 Lote 36, Vicente Pires, Brasília - DF CEP: 72.007-655

Telefone: (61) 9 9984-4126- E-mail: licitacoes@gruporva.com.br



	POLICARBONATO, TIPO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, COMPRIMENTO 2,44, LARGURA 1,10 M					
387	Cota reservada 25% do item 267 TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS PARA ALVENARIA, QUALIDADE EXTRA, COM RANHURAS, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁRIOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 09X19X19CM	MILHEIRO	BRASIL	37	R\$ 720,00	R\$ 26.640,00
389	Cota reservada 25% do item 271 TINTA A ÓLEO, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METALICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DAOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA	GL	BRASILUX	250	R\$ 64,80	R\$ 16.200,00
407	Cota reservada 25% do item 290 TUBO COBRE FLEXÍVEL 3/4 19,05 X 0,79MM PANQUECA C/ 15M,	RL	TOTAL FRIO	20	R\$ 552,52	R\$ 11.050,40



	APROXIMADAMENTE 6 KG.					
--	--------------------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$1.821.735,58 (Um Milhão e Oitocentos e Vinte e Um Mil e Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Oito Centavos).